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har Nysted opdaget, at det skal gaa ud 
over den, og søger da, som naturligt er, 
at stikke en Arm ud. Jeg vil henstille, 
at man ikke gør dette Forsøg, som det 
ærede Medlem for Nakskov udtalte sig om, 
inden man har overvejet, hvilke Resul- 
tater disse Forsøg, anstillede over hele 
Landet, ville føre til. Sluttelig skal jeg 
sige, at naar man gik til den Løsning, 
som maaske vilde være den naturlige, at 
at sætte Banen i Forbindelse med Nysted 
홢 jeg erkender, at det maa ske paa samme 
Betingelse, paa hvilken den anden Del af 
Banen er anlagt 홢, maa man vente med 
Aabningen af den Del, som er anlagt, til 
man har bygget den Del, som skal slutte 
sig dertil, thi hvis man ikke gør det, har 
man, inden den bliver bygget, trukket Op- 
landet til den By, som nu har Fangarme 
ude, og det kan ikke være rigtigt. 

Rørdam: Jeg skal til det ærede Med- 
lem for Maribo Amts 2den Valgkreds (Ole 
Olsen) sige, at der ikke fra min Side bar 
været Tale om at yde Modstand mod dette 
Lovforslag, tværtimod, jeg har anbefalet 
det til Fremme ved 2den Behandling og 
ligeledes nu. Hvad jeg imidlertid vilde 
have sat Pris paa, var, hvis de Herrer 
Forslagsstillere, som have haft denne Sag 
til Overvejelse i længere Tid, havde under- 
søgt, hvorvidt der var Mulighed for at faa 
det Stykke Bane med fra Øster Ulslev til 
Nysted, da de fremsatte Lovforslaget. Jeg 
har ikke villet fremsætte et saadant For- 
slag, -fordi jeg var fuldstændig klar over, 
at den højtærede Trafikminister ikke paa 
dette Tidspunkt kunde tage Stilling dertil, 
men jeg takker ham meget for hans vel- 
villige Udtalelse om denne Sag. 

. Reventlow: Jeg havde ikke tænkt, at 
det ærede Medlem for Odense var saa let 
at gøre bange. Jeg har kendt det ærede 
Medlem i en Række af Aar og altid troet, 
at han var en modig Mand. I Virkelig- 
heden er her dog ikke noget at blive bange 
for, thi det, at den paatænkte Bane skulde 
være en Rovbane, er kun et Postulat. Det 
har man slet ikke noget Bevis for. Tvært- 
imod, Planen for dette Anlæg har været 
fremme i mange Aar, og der har aldrig 
nogen Sinde rejst sig en Stemme fra Ny- 
sted Egn derimod. Man ser der med 
meget blide Øjne paa den, og man haaber 
en Gang i Fremtiden at kunne faa Nytte 
deraf, naar Banen bliver forlænget til Ny- 
sted By, saa at de kunne komme med. 
Naar det ærede Medlem nu saa ivrigt ta- 
ler imod dette Forslag, fovbavser det mig, 

at han ikke er kommen frem tidligere med 
disse Indvendinger, men naar det ærede 
Medlem nu i den ellevte Time fremkom- 
mer med sine Indvendinger, er jeg bange 
for, at det kan gøre ret megen Skade. Jeg . 
vilde have fundet det naturligt, hvis det 
ærede Medlems Indvendinger vare komne 
frem ved lste eller 2den Behandling, men 
at komme med dem ved 3die Behandling 
forekommer mig at være for sent, og jeg 
begriber ikke, hvilken Indflydelse der har 
gjort sig gældende og bevirket, at han 
først nu kommer med sine Indvendinger, 
som naturligt burde være fremkomne paa 
et tidligere Stadium. 

Frederiksen: Det forekommer mig at 
være et ret mærkeligt Standpunkt, som det 
ærede Medlem for Odense Amts 2den Valg- 
kreds (Martin Madsen) indtager under denne * 
Sags Behandling. Ran er villig til at ind- 
rømme, at det er en Bane af ikke ringe 
Betydning for de Kommuner, den skal gaa 
igennem. Det er altsaa en god Bane. 
Men naar det ærede Medlem ikke kan faa 
mere end det, der her er Tale om, vil han 
modsætte sig det hele. Jeg beklager, at det 
ærede Medlem indtager et saadant Stand- 
punkt i denne Sag, selv om det ikke medfører, 
hvad jeg ikke haaber, at Forslaget derved 
strander. Til det ærede Medlem for Saks- 
købing (Rørdam) skal jeg bemærke i An- 
ledning af, at han ønskede, at Forslags- 
stillerne skulle have undersøgt, om man 
ikke samtidig kunde faa en Bane fra Øster 
Ulslev til Nysted, at det ogsaa er blevet 
undersøgt fra Forslagsstillernes Side. Men 
det kunde ikke lade sig gøre i dette Øje- 
blik, medens der derimod er Mulighed for 
ved god Villie fra alle Sider at faa dette 
Forslag igennem. Som Følge heraf tager 
man Forslaget, som det er, til en Begyn- 
delse, men det skal være os en Fornøjelse 
at yde vor Medvirkning til, at Banen ad 
Aare ogsaa kan komme til at gaa ind til 
Nysted. Med disse Par Bemærkninger skal - 
jeg atter anbefale Forslaget. 

Hammerich: Da det ærede Medlem 
for Odense Amts 2den Valgkreds (Martin 
Madsen) var borte, den Gang det ærede 
Medlem for Maribo Amts 1ste Valgkreds 
(Reventlow) henvendte sine Bemærkninger 
til ham, har han bedt mig svare derpaa, 
og jeg skal ogsaa gerne gøre det. Jeg har 
personlig den Tro, at hele dette Anlæg er 
noget, man i og for sig kunde gaa med 
til, og naar det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds tager Afstand fra 
det, saa er det fordi der er kommet alvor- 


